
 

1/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 
 
 
I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Obnovení přirozených funkcí a kvalit říční krajiny a vytvoření funkčního 
veřejného prostranství města Opavy 

Jméno autora: Bc. Kristina Králová 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA) 
Katedra/ústav: Ústav krajinářské architektury 
Vedoucí práce: Ing. Radmila Fingerová 
Pracoviště vedoucího práce: Ústav krajinářské architektury 

 
 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání náročnější 
Téma diplomové práce je po loňských povodních, které město Opavu výrazně zasáhly, vysoce aktuální. 
Diplomové práce se zabývá okolím řeky Opavy na ploše katastrálního území města. Cílem je vize a definování 
principů pro zmírnění dopadů přírodních katastrof, pro obnovu přirozených funkcí říční krajiny, pro posílení pěší 
a cyklistické dopravy a pro zpřístupnění řeky obyvatelům města. 
  
Autorka splnila zadání. 
Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
Diplomantka pracovala samostatně, práci konzultovala.  
Odborná úroveň C - dobře 
 
Kristina věnovala velké úsilí detailnímu průzkumu terénu, analýzám a vyhodnocení stávající situace. Území  na 
základě definovaných charakterů rozdělila na dílčí části. Velmi srozumitelně  vysvětlila vrstvy návrhu i jeho dílčí 
části. Její zásahy jsou citlivé, založené na důkladné úvaze a znalosti místa. 

 
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře 
 
Diplomová práce je přehledně členěna, analýzy jsou obsáhlé. 

 
Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře 
 
Studentka studovala velké množství odborné literatury i ostatní relevantní zdroje, které byly po povodních k 
dispozici. Nedošlo k porušení citační etiky. 

 
 
III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 
Kristina věnovala velké úsilí obnovení  přirozených  funkcí říční krajiny, vytvoření prostupnosti v okolí řeky a jejímu 
chybějícímu napojení na okolní městskou strukturu. Ve své práci prokázala, že je schopná  tvůrčím způsobem 
uchopit rozsáhlé území, přehledně vysvětlit svůj přístup k řešení i důvod dílčích návrhů. Zároveň si je vědoma 
skutečnosti, že téma vyžaduje mezioborovou spolupráci. 
 



 

2/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Závěrečnou práci hodnotím  klasifikačním stupněm  C - dobře. 
 
Otázka k obhajobě: 
Jak loňské povodně v Opavě ovlivnily vaši práci jak v analytické, tak v návrhové části? 

Datum 23. 1. 2025     Podpis:  


